Universidade Estadual de Maringá

Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Fundamentos da Educação

Av.Colombo, 5.790 – Bloco I-12, Sala 10 – CEP: 87.020-900 – Jardim Universitário – Maringá – Paraná
Telefax: (44) 3011-4839 – E-mail: sec-dfe@uem.br - Home-Page: http://www.dfe.uem.br

Edital nº 017/2023 - DFE

REPUBLICAÇÃO

A professora doutora Ednéia Regina Rossi Moraes,

Chefe do Departamento de Fundamentos da

Educação, do Centro de Ciências Humanas, Letras e

Artes, no uso de suas atribuições.

CONVOCA os professores EFETIVOS do DFE para participarem de uma reunião

departamental no dia   14 / 09 /2023, às 15h00min. no Auditório do DFE, Bloco H-12, sala

15, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

1. Indicação de membros para compor as comissões do Processo Seletivo Simplificado para

contratação de Professor Temporário, áreas (04) Audiovisual em Comunicação e

Multimeios e (05) Educação, conforme o Edital nº 166/2023-PRH;

2. Protocolo nº. 20.835.051-0, Relatório da Comissão de análise do pedido de remoção para

o DFE, nomeada pela Portaria nº. 009/2023-DFE da Professora Neide de A. L. Galvão

Favaro, da Universidade Estadual do Paraná (UNESPAR - Campus Paranavaí);

3. Protocolo nº. 20.966.187-0, Relatório da Comissão de análise do pedido de remoção para

o DFE, nomeada pela Portaria nº. 009/2023-DFE, da Professora Michelle Fernandes

Lima, da Universidade Estadual do Centro-Oeste (UNICENTRO - Campus Irati);

4. Outros assuntos.

Maringá, 13 de setembro de 2023.

Profª. Drª. Ednéia Regina Rossi Moraes

- Chefe do DFE -

mailto:séc-dfe@uem.br
http://www.dfe.uem.br/